
CADERNO 8  1QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2014Caderno 8 QUARTA-FEIRA, 19 DE MARÇO DE 2014

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659522

Contrato: 68-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar - Processo 
nº 246.691/2013.
Valor Total: 768,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: MEDIC STOCK COMÉRCIO DE PRODUTOS 
MÉDICOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: R Edvino A Deboni, 225
CEP. 81330-600 - Curitiba/PRTelefone: 4130211777
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659529

Contrato: 50-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE MATERIAL TÉCNICO-HOSPITALAR - 
Processo nº 198.257/2013
Valor Total: 1.392.732,96
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 108/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030 0103000000          Estadual
10302131226100000    339030 0269000000          Estadual
Contratado: N DO NASCIMENTO EIRELI – EPP
Endereço: Av Br do Rio Branco, 1206
CEP. 68742-000 - Castanhal/PAEmail: licitacaodistrinorte@
hotmail.com
Telefone: 9192160958
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659533

Contrato: 69-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar - Processo 
nº 246.691/2013.
Valor Total: 626.541,00
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: BIOMARKET COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - EPP
Endereço: R Sta Maria, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PAEmail: biomarketpa@
biomarketpa.com.br
Telefone: 9132051700 Fax: 9132051744
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659534

Contrato: 74-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Fornecimento de material técnico-hospitalar, Processo 
nº 2013/246.691.
Valor Total: 16.690,80
Data Assinatura: 17/03/2014
Vigência: 17/03/2014 a 16/03/2015
Pregão Eletrônico: 110/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0103000000          
Estadual
10302131226100000    339030              0269000000          
Estadual
Contratado: ALAMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Endereço: R Guilherme Marconi, 208
CEP. 74835-140 - Goiânia/GOComplemento: Qd 16 Lt 16 sala 
04
Email: alamedhospitalar@hotmail.com
Telefone: 6237061110
Ordenador: ALBERTO GOMES FERREIRA JUNIOR

TERMO ADITIVO A CONTRATO DE TRABALHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659848

DATA DA ASSINATURA: 06/03/2014
SERVIDOR: Odyleni do Socorro Araújo dos Santos
CARGO: Técnico de Enfermagem
PROCESSO DE AUTORIZAÇÃO:2014/17166
CONTRATO:s/n, autorizado pelo Processo nº 2012/488160
VIGÊNCIA: 01/02/2014 a 31/01/2015
ORDENADOR: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659967

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 867/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 

2013/297452
OBJETO: Eventual compra de Material Médico-Hospitalar.
FORNECEDOR: ORCIMED INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA, CNPJ nº 61.186.417/0001-85, localizada na Avenida 
Marquês de São Vicente, n.º 532, Barra Funda, São Paulo-
SP, CEP 11390-000, (11) 4685-3417 (11) 3393-7333, e-mail: 
sinalconsultoria@uol.com.br ou anderson.bergamim@
orcimed.com  neste ato representada por seu procurador SR. 
ANDERSON BERGAMIM, vencedora dos  itens 67 e 68 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).

Descrição do Item Apresentação Quantidade Marca Valor unitário

67 - TELA PARA SUTURA 
DE 30CMX30CM: TELA  

CIRURGICA 100% 
POLIPROPILENO. NA 

EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR TIPO DE 
ESTERILIZAÇÃO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR, ENDEREÇO, 
NUMERO DO LOTE, 

DATA DE VALIDADE E 
FABRICAÇÃO, REGISTRO 

NO MINISTERIO DA 
SAUDE/ANVISA.   

MODELO: PROMESH 
T.REFERÊNCIA: PM 3030. 
PROCEDÊNCIA: FRANÇA. 
COD. ALFAND.:30051090. 

REG. ANVISA: 
10369290022

SURGICAL UNIDADE 60 R$ 58,70

68 - TELA PARA SUTURA, 
DE 15CMX15CM: TELA 

CIRURGICA 100% 
POLIPROPILENO. NA 

EMBALAGEM PRIMARIA 
E INDIVIDUAL DEVERA 

CONSTAR TIPO DE 
ESTERILIZACAO, NOME 
E MARCA DO PRODUTO, 

FORNECEDOR, ENDEREÇO, 
NUMERO DO LOTE, DATA 

DE VALIDADE E DE 
FABRICAÇÃO, REGISTRO 

NO MINISTERIO DA 
SAUDE/ANVISA.  

REFERÊNCIA: PM 1515
PROCEDÊNCIA: FRANÇA
COD. ALFAND.:30051090

REG. ANVISA: 
10369290022

SURGICAL UNIDADE 150 R$ 47,68

VALIDADE: DE 06/03/2014 ATÉ 05/03/2015.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dra.ANA CONCEIÇÃO MATOS 
PESSOA.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659969

Errata da Publicação Nº 652928
Inexigibilidade: 9/2014
Data: 20/02/2014
Valor: 64.848,00
Objeto: Serviço de manutenção preventiva e corretiva, sem 
reposição de peças, das máquinas de hemodiálise da marca 
Nipro, modelo Diamax.
Fundamento Legal: Com base no art. 25, I, da Lei nº 8.666/93 
e suas alterações e Parecer nº 41/2014-Assessória Jurídica.
Data de Ratificação: 20/02/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339039 0103000000          Estadual
10302131226100000    339039 0269000000          Federal
10302131226100000    339039 0269003264          Federal
Contratado(s):
Nome: Norteflow Engenharia Clínica Ltda
Endereço: Av Alm Tamandaré, Bairro: Campina, 1002
CEP. 66023-000 - Belém/PA
Telefone: 9132505920
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 659970

Errata da Publicação: 652950
Contrato: 31-14-Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a prestação de 
serviço de manutenção preventiva e corretiva, sem reposição 
de peças, das máquinas de hemodiálise, equipamento médico 
hospitalar da marca Nipro, modelo Diamax, utilizada no Centro 
de Terapia Renal Substuitivo Pediátrico da FSCMPA.
Valor Total: 64.848,00
Data Assinatura: 21/02/2014
Vigência: 21/02/2014 a 20/02/2015
Inexigibilidade: 9/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000    339039 0103000000          Estadual
10302131226100000    339039 0269000000          Federal
10302131226100000    339039 0269003264          Federal
Contratado: NORTEFLOW ENGENHARIA CLÍNICA LTDA EPP
Endereço: Av Alm Tamandaré, 1002
CEP. 66023-000 - Belém/PATelefone: 9132505920
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 659971

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 026/2013/FSCMPA
PROCESSO N° 867/2013/FSCMPa - PROTOCOLO 

2013/297452
OBJETO: Eventual compra de Material Médico-Hospitalar.
FORNECEDOR: ALFAMED COMERCIAL LTDA, CNPJ nº 
02.275.673/0001-80, localizada na Avenida Marquês de Herval, 
n.º 2106, bairro Pedreira, Belém-Pará, CEP66087-320, FONE: 
(91) 3277-2744 e 3276-8395, E-mail: alfamedcomercial.
vendas@hotmail.com neste ato representada por seu sócio, SR. 
ALDINALDO BITTENCOURT DE SENA, vencedora do item 57 do 
Termo de Referência (Anexo I do edital).


